
Id: JGGKT-CPQHF-ORTSG-OIANA-OWLXN. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LV/345/10
RADY POWIATU TCZEWSKIEGO

z dnia 28 września 2010 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 

Na podstawie art. 12 pkt.11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 200 poz. 1688, Nr 
214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 167 poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 
1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753, Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. 
Nr  28,  poz.  142  i poz.  146,  Nr  40,  poz.  230)  oraz  art.  40  ust.8  ustawy  z dnia  21  marca  1985  roku  o drogach 
publicznych  (Dz. U. z 2007  r. Nr 19 poz. 115, Nr 23 poz. 136, Nr 192 poz. 1381, z 2008  r. Nr 54 poz. 326, Nr 
218,poz,1391, Nr  227,  poz.  1505,  z 2009  r. Nr  19,  poz.  100  i 101, Nr  86,  poz.  720  i Nr  168,  poz.  1323) Rada 
Powiatu Tczewskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIII/232/09 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 3 marca 2009 roku w sprawie wysokości 
stawek  opłat  za  zajęcie  pasa  drogowego,  opublikowanej  w Dz.  Urz.Woj.  Pomorskiego  Nr  70,  poz.  1410, 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) §  3 otrzymuje  brzmienie:  „§  3.  1.  Za  zajęcie  pasa  drogowego,  o którym  mowa  w §  1 pkt  2 ustala  się 
następujące  roczne  stawki  opłat  za  1m²  powierzchni  pasa  drogowego  drogi  powiatowej  zajętego  przez  rzut 
poziomy umieszczonego urządzenia, z zastrzeżeniem ust. 2 – 200,00 zł . 

2) Za  zajęcie  pasa  drogowego,  w celu  umieszczenia  urządzeń  wodociągowych  i kanalizacyjnych  ustala  się 
następujące  roczne  stawki  opłat  za  1m²  powierzchni  pasa  drogowego  drogi  powiatowej  zajętego  przez  rzut 
poziomy umieszczonego urządzenia. 1) w terenie zabudowanym:   w poboczu = 60,00 zł   w chodniku i ścieżce 
rowerowej = 100,00 zł    w jezdni = 150,00 zł    na drogowym obiekcie  inżynierskim = 200,00 zł – chyba, że 
przepisy  wyższego  rzędu  stanowią  inaczej.  2)  poza  terenem  zabudowanym:     w poboczu  =  40,00  zł    
w chodniku  i ścieżce  rowerowej  =  80,00  zł     w jezdni  =  150,00  zł     na  drogowym  obiekcie  inżynierskim  = 
200,00 zł – chyba, że przepisy wyższego rzędu stanowią inaczej. 

3) Roczne  stawki  opłat  w wysokości  określonej  w ust.  1 i  2 obejmują  pełny  rok  kalendarzowy  umieszczenia 
urządzenia w pasie drogowym. 

4) Za niepełny  rok kalendarzowy wysokość  rocznych  stawek opłat obliczana  jest proporcjonalnie do  liczby dni 
umieszczenia urządzenia w pasie drogowym. 

§ 4 otrzymuje brzmienie: „§ 4 Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 3 ustala się następujące 
stawki opłat za 1 m² zajętej powierzchni: 1) przez rzut poziomy obiektu handlowego w terenie zabudowanym = 
1,00 zł., 2) przez rzut poziomy obiektu handlowego oraz innych obiektów poza terenem zabudowanym = 1,00 
zł.,  3)  na  wydzielone  miejsca  parkingowe  (koperty)  =  1,50  zł.,  4)  w celu  ustawienia  tymczasowego  stoiska 
handlowego (wszelka sprzedaż poza obiektem handlowym) = 5,00 zł., 5) za umieszczenie w pasie drogowym 
reklamy jednostronnej = 2,00 zł za każdy następny (nawet niepełny metr) - dodatkowo 2,00 zł, z zastrzeżeniem 
punktu 6), 6) za umieszczenie w pasie drogowym reklamy  jednostronnej – witacza  (dotyczy promocji gminy, 
powiatu lub innej jednostki samorządowej) = 0,50 zł za każdy następny (nawet niepełny metr) - dodatkowo 0,50 
zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  jej  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 



Id: JGGKT-CPQHF-ORTSG-OIANA-OWLXN. Podpisany Strona 2

 

Przewodniczący Rady Powiatu 
Tczewskiego 

Waldemar Pawlusek



Id: JGGKT-CPQHF-ORTSG-OIANA-OWLXN. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zajęcie  pasa  drogowego  na  cele  niezwiązane  z budową,  przebudową,  remontem,  utrzymaniem  i ochroną  dróg 
wymaga  zezwolenia  zarządcy  drogi  w drodze  decyzji  administracyjnej.  Wydając  zezwolenia  na  zajęcie  pasa 
drogowego  organ  ten  zobowiązany  jest  do  pobrania  opłaty  ustalonej  jako  iloczyn  liczby metrów  kwadratowych 
zajętej  powierzchni  pasa  drogowego,  stawki  opłaty  za  zajęcie  1 m2  i liczby  dni  zajmowania  pasa  drogowego. 
Zgodnie  z ustawą  o drogach  publicznych  ustalenie  wysokości  opłaty  za  zajęcie  1 m2  pasa  drogowego  dróg 
powiatowych należy do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego w drodze uchwały. Przedłożony 
projekt uchwały uwzględnia wnioski gmin z terenu powiatu tczewskiego postulujące o zmniejszenie opłat z tytułu 
umieszczania w pasie drogowym urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych i tak: zmniejszono stawkę za zajęcia 
pasa w terenie  zabudowanym ze 150 zł.  na: w poboczu na 60  zł., w chodniku  i ścieżce  rowerowej na 100 zł.  za 
1 m2  ,  a poza  terenem  zabudowanym  w poboczu  na  40  zł.  i w  chodniku  i ścieżce  rowerowej  na  80  zł./1  m2. 
Zwiększono stawkę za wbudowanie infrastruktury technicznej w pas drogowy pozostałych urządzeń z 150,00 zł na 
200,00  zł.  Ponadto,  w projekcie  zaproponowano  obniżenie  stawki  opłaty  za  umieszczenie  w pasie  drogowym 
reklamy jednostronnej w postaci „witacza” z 2 zł./m2 na 0,50 zł./m2 . Opłaty uzyskane z zajęcia pasa drogowego 
stanowią  dochody  Powiatu  i są  przeznaczone  na  utrzymanie  i ochronę  dróg.  Orientacyjne  skutki  wykonania 
niniejszej  uchwały  spowodują  (szacując  na  podstawie wieloletnich  decyzji  wydanych  do  dnia  25  czerwca  2010 
roku) zwiększenie dochodów Powiatu o kwotę ok. 120  tysięcy złotych. Podjęcie niniejszej uchwały w brzmieniu 
zaproponowanym jest zatem uzasadnione. 


